ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2008 год         г. Москва                         № 08-05
Об итогах отраслевого смотра

информационного обеспечения

деятельности организаций
профсоюза

Выполняя постановление президиума ЦК профсоюза от 11 апреля 2007 г. № 03-14 «О проведении отраслевого смотра информационного обеспечения деятельности организаций профсоюза», первичные и территориальные организации профсоюза провели определенную работу по реализации задач, поставленных в Концепции информационной деятельности профсоюза.

В смотре участвовали первичные и территориальные организации профсоюза, представившие материалы для рассмотрения жюри.

В ходе смотра повысилось качество содержания информационных и агитационных материалов, оперативность их доведения, улучшилась обеспеченность электронной информационной базой, эффективнее стала использоваться система социального партнерства в этих целях, больше средств из профсоюзного бюджета стало выделяться на финансирование информационной работы. Смотр позволил улучшить информированность членов профсоюза, трудовых коллективов о деятельности профсоюза и его выборных органов, повысил мотивацию профсоюзного членства.

Рассмотрев предложения жюри смотра о награждении первичных и территориальных организаций профсоюза, наиболее успешно осуществляющих информационную деятельность, президиум ЦК профсоюза постановляет:
1. Признать победителями отраслевого смотра информационного обеспечения деятельности организаций профсоюза в номинации «Первичная профсоюзная организация» и присудить:

- первое место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 25 тысяч рублей первичной профсоюзной организации ОАО «Моторостроитель» г. Самара;

- второе место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 20 тысяч рублей первичной профсоюзной организации  ОАО «КнААПО» г. Комсомольск-на-Амуре;

·   третье место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 15 тысяч рублей первичной профсоюзной организации ОАО «ВСМПО» г. Верхняя Салда.

Наградить Почетной грамотой ЦК профсоюза с вручением поощрительной премии в размере 5,0 тыс. рублей участников смотра, добившихся высоких показателей в информационном обеспечении:

· первичную профсоюзную организацию ОАО «НАЗ «Сокол» г. Н.Новгород;

· первичную профсоюзную организацию ВАСО г. Воронеж;

· первичную профсоюзную организацию ЗАО «Авиастар-СП» г. Ульяновск.

2. Признать победителями отраслевого смотра информационного обеспечения деятельности организаций профсоюза в номинации «Территориальная организация профсоюза» и присудить:

- первое место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 25 тысяч рублей Татарской республиканской организации профсоюза;

- второе место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 20 тысяч рублей Республиканской организации Башкортостана «Роспрофавиа»;

- третье место с вручением Диплома ЦК профсоюза и денежной премии в размере 15 тысяч рублей Нижегородской областной организации профсоюза.

Наградить Саратовскую областную организацию профсоюза  Почетной грамотой и поощрительной премией в размере 5 тысяч руб. как участника смотра, добившегося хороших показателей в информационном обеспечении.

3. Отметить хорошую работу профсоюзных комитетов по улучшению информированности членов профсоюза о деятельности профсоюза и выразить Благодарность ЦК профсоюза за участие в смотре председателям первичных профсоюзных организаций:
· Бондарю О.В. - ППО ОАО «ТАНТК им. Бериева»;

· Гетманскому Д.В. -  ППО ОАО «Роствертол»;

· Землянову С.Н. - ППО ОАО «КМПО» г. Казань;

· Зуеву А.П. - ППО «НПК «Иркут»;
· Казаковой Т.В. - ППО ОАО «Тамбовский завод «Электроприбор»;
· Казиханову И.Г. -  ППО ОАО «КВЗ» г. Казань;
· Кальнобрицкому О.В. - ППО ОАО «СЭПО» г. Саратов;

· Карамаврову А.А. - ППО ОАО «ММПП «Салют» г. Москва;
· Короткову С.В. - ППО ОАО «СЭГЗ» г. Сарапул;

· Красноперову Б.Д. - ППО ОАО «ПАО «Инкар» г. Пермь;
· Назаровой В.А. - ППО ООО «Сигнал» г. Энгельс;

· Пушкиной О.В. - ППО ОАО «ПКО «Теплообменник».

· Рубашкину И.А. - ППО ОАО «БКМПО» г. Б. Калитва;

· Чудакову А.А. - ППО ФГУП «КАПО им. Горбунова» г. Казань;

· Ямшанову А.Н. - ППО ФГУП УППО г. Уфа;

  4. Обратить внимание председателей территориальных организаций профсоюза: Борисова А.Р., Мальцевой Т.Б., Ожередова П.Г., Персикова В.А., Савченко В.Н., Суставовой Л.Р., Терентьева О.Б., Тулупова С.М., Федосова  В.И. на непредставление сведений об участии в отраслевом смотре информационного обеспечения деятельности организаций профсоюза.

5. Финансовому отделу ЦК профсоюза в соответствии с п.п. 1,2 настоящего постановления перечислить соответствующие денежные средства на расчетные счета профсоюзных комитетов.

6. Информационному отделу ЦК профсоюза (И.Н. Киселев) и комиссии по информационной работе ЦК профсоюза (Т.В. Сабаева) обобщить положительный опыт информационной работы, накопленный  в ходе смотра, и довести его до первичных и территориальных организаций профсоюза до 1 мая 2008 г.
Председатель профсоюза
Н.К. Соловьев

PAGE
3